

ÍNDEX

. Balanç	2
. Compte de Pèrdues i guanys	5
. Estat de canvis en el patrimoni net	7
. Estat de fluxos d'efectius	10
. Memòria	12
. Liquidació pressupostària	40
. Liquidació pressupost d'inversions	43

BALANÇ DE SITUACIÓ
exercici 2022

CAMBRA DE COMERÇ, INDÚSTRIA I NAVEGACIÓ DE GIRONA

BALANÇ DE SITUACIÓ a 31 de desembre de 2022

ACTIU		2022	2021
A) ACTIU NO CORRENT		1.572.125,46	1.550.595,03
I. Immobilitzat intangible		26.865,23	25.340,03
203, (2803), (2903)	2. Propietat industrial i intel·lectual	5.308,68	5.308,68
206, (2806), (2906)	3. Aplicacions informàtiques	21.556,55	20.031,35
II. Immobilitzat material		385.497,81	373.242,57
210, 211, (2811), (2910), (2911)	1. Terrenys i construccions	217.103,87	233.997,40
214, 215, 216, 217, 219,	2. Instal·lacions i altre immobilitzat mat.	168.393,94	139.245,17
V. Inversions en emp. del grup i assoc. ll/t		399.835,48	392.085,49
2403, 2404, (2493), (2494), (293)	1. Instruments de patrimoni	288.026,21	278.026,21
2423, 2424, (2953), (2954)	2. Crèdits a empreses	111.142,60	113.392,61
251	3. Valors representatius de deute	666,67	666,67
VI. Inversions financeres a llarg termini		759.926,94	759.926,94
2405, (2495), 250, (259)	1. Instruments de patrimoni	759.048,25	759.048,25
258, 26	6. Altres actius financers	878,69	878,69
B) ACTIU CORRENT		3.225.866,51	3.130.159,31
III. Deutors per RCP, comercials i altres		1.847.304,50	1.229.359,21
1. Deutors per recurs cameral permanent		24.382,42	24.171,90
430, 431	a. Rebuts per Recurs cameral permanent	796.129,58	796.110,53
(4950), (4951)	b. Deteriorament de rebuts per RCP	-792.119,17	-792.310,64
432, 433	c. Recàrrecs i interessos	36.486,20	36.535,92
(4952), (4953), (4955)	d. Deteriorament de recàrrecs i interessos	-36.486,20	-36.535,92
4414, 4415	e. Cambres deutors per quotes del RCP	20.372,01	20.372,01
4411, 4413, 4416	2. Organismes camerals deutors per serveis	3.179,41	8.439,68
434, 435, (490), (4935)	3. Clients	164.802,24	154.902,99
440, 442, 446, 449	5. Altres deutors	1.654.521,70	1.041.790,24
4709, 47300	7. Actius per impost corrent	418,73	54,40
IV. Inversions en entitats dominades per la		0,00	0,00
1. Crèdits a la corporació i associades a c/t		0,00	0,00
V. Inversions financeres a curt termini		100.030,49	100.030,49
325, 5345, 542, 543, 547, (5955), (598)	3. Crèdits a entitats	30,49	30,49
5355, 545, 548, 565, 566	6. Altres actius financers	100.000,00	100.000,00
480, 567	VI. Periodificacions a curt termini	0,00	0,00
VII. Efectiu i altres actius líquids equiv.		1.278.531,52	1.800.769,61
570, 571, 572, 573, 574, 575	1. Tresoreria	1.278.531,52	1.800.769,61
TOTAL ACTIU		4.797.991,97	4.680.754,34

CAMBRA DE COMERÇ, INDÚSTRIA I NAVEGACIÓ DE GIRONA

BALANÇ DE SITUACIÓ a 31 de desembre de 2022

PASSIU			
		2022	2021
A) PATRIMONI NET		3.678.440,94	3.583.104,94
A-1) Fons propis		3.676.605,10	3.581.269,10
I. Fons patrimonial		2.136.718,46	2.136.718,46
101	1. Fons patrimonial	2.136.718,46	2.136.718,46
II. Reserves		3.166.095,46	3.166.095,46
112	1. Reserves de l'article 46 de la llei	0,00	0,00
113,114,115	2. Altres Reserves	3.166.095,46	3.166.095,46
III. Excedents d'exercicis anteriors		-1.721.544,82	-1.998.177,62
-121	1. Romanent	0,00	0,00
-121	2. Excedents negatius exerc. anteriors	-1.721.544,82	-1.998.177,62
122	3. Excedents pendents d'aplicació als	0,00	0,00
129	IV. Excedent de l'exercici	95.336,00	276.632,80
130,131,132	A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts	1.835,84	1.835,84
B) PASSIU NO CORRENT		60.101,21	60.101,21
I. Provisions a llarg termini		60.101,21	60.101,21
140	1. Obligacions per prestacions ll/t p	60.101,21	60.101,21
C) PASSIU CORRENT		1.059.449,82	1.037.548,19
II. Provisions a curt termini		3.768,76	3.731,65
5299	1. Provisió per RCP en litigi	3.768,76	3.731,65
III. Deutes a curt termini		83.034,95	86.405,21
**520*5115,5135,	1. Deutes amb entitats de crèdit	1.629,64	3.624,80
5145,521,522,523,525,528	5. Altres passius financers	81.405,31	82.780,41
555,5565,5566,560,561,569			
V. Creditors per RCP, comercials i altres		972.646,11	947.411,33
1. Organismes camerals oficials, credi		281.414,15	346.693,08
4110,4112,4114,4115	a. Creditors per quotes de RCP	186.368,90	196.136,49
4111,4113,4116	b. Creditors per serveis	95.045,25	150.556,59
400,401,405	2. Proveïdors	59.885,61	42.638,11
410,412,419	4. Creditors diversos	527.671,06	454.372,30
465, 466	5. Personal (remuneracions pendents)	8.023,46	8.023,46
4750,4751,4758,476,477	7. Altres deutes amb Administ. Públiq	95.651,83	95.684,38
TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU		4.797.991,97	4.680.754,34

COMPTE DE PÈRDUES I GUANYES
exercici 2022

CAMBRA DE COMERÇ, INDÚSTRIA I NAVEGACIÓ DE GIRONA

COMPTES DE PÈRDUES I GUANYS a 31 de desembre de 2022

Nº COMPTES	PÈRDUES I GUANYS	2022	2021
A) OPERACIONS CONTINUADES			
	1. Ingressos de l'activitat	2.993.586,70	2.936.048,46
700,701,(703),(704),(705)	a) Recurs cameral Permanent	137,50	294,58
702	b) Quotes RCP a rebre per altres organismes	0,00	0,00
(707)	c) Quotes RCP a distribuir a altres organismes	0,00	0,00
709	d) Prestació de serveis	1.389.265,15	1.564.406,07
740	e) Subvencions, donacions i llegats a l'a	1.603.784,05	1.363.459,79
72	f) Patrocinis a l'explotació	400,00	7.888,02
	4. Despeses de l'activitat	-110.437,95	-106.945,91
(605)	a) Quotes de RCP obligatòries a organismes	-13,70	-9,58
(600),(601),(602),(603),606,6	c) Despeses de recaptació	-29,45	-136,21
1*	d) Altres accions realitzades	-110.394,80	-106.800,12
	5. Altres ingressos de l'activitat	25.578,36	23.770,28
75	a) Ingressos accessoris i altres de gestió	25.578,36	23.770,28
	6. Despeses de personal	-1.324.317,41	-1.255.214,61
(640),(641)	a) Sous, salaris i assimilats	-1.001.254,07	-937.109,50
(642),(643),(649)	b) Càrregues socials	-323.063,34	-318.105,11
	c) Provisions	0,00	0,00
	7. Altres despeses	-1.433.290,41	-1.275.727,17
	a) Serveis Exteriors	-1.392.474,59	-1.246.809,69
(621)	I. Arrendaments i cànons	-11.758,19	-9.815,16
(622)	II. Reparacions i conservació	-175.456,62	-121.872,97
(623)	III. Serveis de professionals independents	-43.622,72	-41.362,00
(624)	IV. Transports	-1.359,60	-320,00
(625)	V. Primes d'assegurances	-7.499,41	-7.429,62
(626)	VI. Serveis bancaris i similars	-4.179,02	-1.089,06
(627)	VII. Publicitat, propaganda i relacions públiques	-67.173,34	-56.680,76
(628)	VIII. Subministraments	-72.529,34	-71.086,58
(629)	IX. Altres serveis	-1.008.896,35	-937.153,54
(631),(634),636,639	b) Tributs	-35.392,87	-26.592,08
(650),(695), 795 -excepte	c) Pèrdues, deteriorament i variació de provisions per RCP	47,73	-62,04
6504, 6956 i 7956-	d) Pèrdues, deteriorament i variació de provisions per operacions comercials	-5.498,57	-2.263,36
(652),(697),79740,79790	e) Altres despeses de gestió corrent	27,89	0,00
659			
(68)	8. Amortització de l'immobilitzat	-56.077,29	-45.464,06
	A.1) EXCEDENT DE L'ACTIVITAT (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)	95.042,00	276.466,99
	12. Ingressos financers.	380,77	172,19
	b) De valors negociables i altres instruments financers	380,77	172,19
10,76211	b1) D'empreses del grup i associades	274,39	165,83
7612,7613,76202,76203,762	b2) De Tercers	0,00	6,36
12,	b3) Interessos de demora per RCP	106,38	0,00
(6956)(6504),764,7956			
	13. Despeses Financeres	-86,77	-6,38
(6622),(6623),(6624),(665),(6	b) Per deutes amb tercers	-86,77	-6,38
69)	c) Per actualització de provisions		
(660)			
(668), 768	15. Diferències de canvi	0,00	0,00
	16. Deteriorament i resultat per alienació d'instruments financers	0,00	0,00
(698),(699),798,799	a) Deteriorament i pèrdues	0,00	0,00
(666),(667),(674),766,774,	b) Resultats per alineacions i altres	0,00	0,00
	A.2) EXCEDENT FINANCER (12,13,14,15,16)	294,00	165,81
	A.3) EXCEDENT ABANS IMPOSTOS (A1+A2)	95.336,00	276.632,80
(630),(633),638	17. Impost sobre beneficis		
	A.4) EXCEDENT DE L'EXERCICI PROCEDENT D'OP. CONT. (A3+17)	95.336,00	276.632,80
	B) OPERACIONS INTERROMPUDES	0,00	0,00
	18. Excedent de l'exercici procedent d'operacions interrompudes net d'impostos		
	A.5) EXCEDENT DE L'EXERCICI (A4+18)	95.336,00	276.632,80

ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET 2022
. Estat d'ingressos i despeses reconeguts 2022

ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET CORRESPONENT A L'EXERCICI ACABAT EL 31 DE DESEMBRE DEL 2022
A) ESTAT D'INGRESSOS I DESPESES RECONEGUTS CORRESPONENT A L'EXERCICI ACABAT EL 31 DE DESEMBRE DEL 2022

CODIS DE COMPTE		2022	2021
	A) Resultat del compte de pèrdues i guanys	95.336,00	276.632,80
(800),(89),900,991,992	Ingressos i despeses imputats directament al patrimoni net		
(810),910	I. Per valoració d'instruments financers		
94	1. Actius financers disponibles per a la venda.	0	0
(85),95	2. Altres ingressos / despeses		
(8300)*,8301*,(833),834,835,838	II. Per cobertures de fluxos d'efectiu		
	III. Subvencions, donacions i llegats rebuts		
	IV. Per guanys i pèrdues actuàries i altres ajustos		
	V. Efecte impositiu		
	B) Total d'ingressos i despeses imputats directament en el patrimoni net (I+II+III+IV+V)	0,00	0,00
(802),902,993,994	Transferències al compte de pèrdues i guanys		
(812),912	VI. Per valoració d'instruments financers		
(84)	1. Actius financers disponibles per a la venda.		
8301*,(836),(837)	2. Altres ingressos / despeses		
	VII. Per cobertures de fluxos d'efectiu		
	VIII. Per guanys i pèrdues actuàries i altres ajustos		
	IX. Efecte impositiu		
	C) Total transferències al compte de pèrdues i guanys (VI+VII+VIII+IX)	0,00	0,00
	TOTAL D'INGRESSOS I DESPESES RECONEGUTS	95.336,00	276.632,80

B) ESTAT TOTAL DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET CORRESPONENT A L'EXERCICI ACABAT EL 31 DE DESEMBRE DEL 2022

	Fons patrimonial	Reserves		Excedents d'exercicis anteriors			Excedent de l'exercici	Ajustos per canvi de valor	Subvencions, donacions i llegats rebuts	TOTAL
		Especials obligatòries	Altres reserves	Romanent	Excedents negatius d'exercicis anteriors	Excedents pendents d'aplicació als Plans Camerals dels rendiments				
C. SALDO, FINAL DE L'ANY 2020	2.136.718,46	0,00	3.166.095,46	0,00	-2.462.589,81	0,00	252.285,66	0,00	1.835,84	3.094.345,61
I. Ajustos per canvi de criteri 2020										0,00
II. Ajustos per correcció d'errors 2020							212.126,53			212.126,53
D. SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY 2021	2.136.718,46	0,00	3.166.095,46	0,00	-2.462.589,81	0,00	464.412,19	0,00	1.835,84	3.306.472,14
I. Total ingressos i despeses reconeguts.							276.632,80			276.632,80
II. Variacions per acords del Ple de la Cambra										0,00
III. Reserva de l'article 46 de la llei 14/2002										0,00
1. Dotacions per excés d'ingressos										0,00
2. Dotacions per rendiments obtinguts en la materialització de les reserves										0,00
3. Aplicació per compensacions d'ingressos procedents del RCP										0,00
4. Aplicació per les finalitats establertes en l'article 11 de la llei 14/2002										0,00
IV. Excedents de rendiments del RCP afectats als Plans Camerals										0,00
1. Rendiments del RCP de l'exercici pendents d'aplicació										0,00
2. Aplicació dels rendiments del RCP d'exercicis anteriors		0,00								0,00
V. Altres variacions del patrimoni net					464.412,19		-464.412,19			
E. SALDO, FINAL DE L'ANY 2021	2.136.718,46	0,00	3.166.095,46	0,00	-1.998.177,62	0,00	276.632,80	0,00	1.835,84	3.583.104,94
I. Ajustos per canvi de criteri 2021										0,00
II. Ajustos per correcció d'errors 2021										0,00
D. SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY 2022	2.136.718,46	0,00	3.166.095,46	0,00	-1.998.177,62	0,00	276.632,80	0,00	1.835,84	3.583.104,94
I. Total ingressos i despeses reconeguts.							95.336,00			95.336,00
II. Variacions per acords del Ple de la Cambra										0,00
III. Reserva de l'article 46 de la llei 14/2003										0,00
1. Dotacions per excés d'ingressos										0,00
2. Dotacions per rendiments obtinguts en la materialització de les reserves										0,00
3. Aplicació per compensacions d'ingressos procedents del RCP										0,00
4. Aplicació per les finalitats establertes en l'article 11 de la llei 14/2003										0,00
IV. Excedents de rendiments del RCP afectats als Plans Camerals										0,00
1. Rendiments del RCP de l'exercici pendents d'aplicació										0,00
2. Aplicació dels rendiments del RCP d'exercicis anteriors										0,00
V. Altres variacions del patrimoni net					276.632,80		-276.632,80			
E. SALDO, FINAL DE L'ANY 2022	2.136.718,46	0,00	3.166.095,46	0,00	-1.721.544,82	0,00	95.336,00	0,00	1.835,84	3.678.440,94

ESTAT DE FLUXOS D'EFECTIU
exercici 2022

	2022	2021
A) FLUXOS D'EFFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIÓ		
1. Resultat de l'exercici abans dels impostos.	95.336	276.633
2. Ajustos del resultat.		
a) Amortització de l'immobilitzat (+)	56.077	45.463
b) Correccions valoratives per deteriorament (+/-)	5.499	2.263
c) Variació de provisions (+/-)	37	0
e) Resultats per baixes i alienacions d'immobilitzat (+/-)	0	0
f) Resultats per baixes i alienacions d'instruments financers (+/-)	0	0
g) Ingressos financers (-)	(381)	(172)
h) Despeses financeres (+)	87	6
k) Altres ingressos i despeses	2.250	15.000
3. Canvis en el capital corrent.		
b) Deutors i altres comptes a cobrar (+/-)	(623.446)	645.587
d) Creditors i altres comptes a pagar (+/-)	27.775	(22.764)
4. Altres fluxos d'efectiu de les activitats d'explotació.		
a) Pagaments d'interessos (-)	(87)	(6)
c) Cobraments de interessos (+)	381	172
e) Altres pagaments (cobraments) (-/+)	0	0
5. Fluxos d'efectiu de les activitats d'explotació (+/-1+/-2+/-3+/-4)	(436.472)	962.182
B) FLUXOS D'EFFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIÓ		
6. Pagaments per inversions (-).		
a) Empreses del grup i associades	(10.000)	0
b) Immobilitzat intangible	(11.210)	(15.985)
c) Immobilitzat material	(61.186)	(74.009)
e) Altres actius financers	0	0
7. Cobraments per desinversions (+).		
c) Immobilitzat material	0	0
e) Altres actius financers	0	0
8. Fluxos d'efectiu de les activitats d'inversió (7-6).	(82.396)	(89.994)
C) FLUXOS D'EFFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANÇAMENT		
9. Cobraments i pagaments per instruments de patrimoni.		
10. Cobraments i pagaments per instruments de passiu financer.		
a) Emissió		
3. Altres deutes (+)	0	19.792
b) Devolució i amortització de		
3. Altres deutes (-)	(3.370)	0
11. Fluxos d'efectiu de les activitats de finançament (+/-9+/-10)	(3.370)	19.792
D) Efecte de les variacions dels tipus de canvi		
E) AUGMENT / DISMINUCIÓ NETA DE L'EFFECTIU O EQUIVALENTS (+/-5+/-8+/-11+/-D)	(522.238)	891.980
Efectiu o equivalents al començament de l'exercici	1.800.770	908.790
Efectiu o equivalents al final de l'exercici	1.278.532	1.800.770

MEMÒRIA
exercici 2022

Memòria

1. Activitat de la corporació

La Cambra Oficial de Comerç, Indústria i Navegació de Girona (d'aquí endavant la Cambra) és una Corporació de dret públic, sense ànim de lucre, amb personalitat jurídica i plena capacitat d'actuar per al compliment dels seus fins, i es configura com a òrgan consultiu i de col·laboració amb les Administracions Públiques.

A més de l'exercici de les competències de caràcter públic que li atribueix la Ley 4/2014 d'1 d'abril, bàsica de les cambres oficials de comerç, indústria i serveis i navegació, i la Llei 14/2002, de 27 de juny, de les cambres oficials de comerç, indústria i navegació de Catalunya, tenen com a finalitat la representació, promoció i defensa dels interessos generals del comerç i la prestació de serveis a les empreses que exerceixen aquestes activitats.

La Cambra porta a terme, entre altres, les següents funcions de caràcter públic-administratiu:

- Expedició de certificats d'origen i altres certificacions relacionades amb el tràfic mercantil, nacional i internacional.
- Desenvolupament d'activitats i recolzament i estímul al comerç exterior, especialment a l'exportació, i foment de la presència dels productes i serveis gironins en l'exterior.
- Col·laboració amb la Generalitat de Catalunya en la gestió de la formació pràctica en els centres de treball inclosa en l'ensenyament de Formació Professional.
- Elaboració d'un cens públic de les empreses.
- Elaboració d'estadístiques del comerç, indústria i la navegació i realització d'enquestes d'avaluació i els estudis necessaris que permeten conèixer la situació dels diferents sectors.
- Administració de la Llotja de Contractació de Girona.

El domicili de la corporació és Av. Jaume I, 46 de Girona, 17001.

2. Bases de presentació dels comptes anuals.

a) Imatge fidel

Els comptes anuals adjunts, que comprenen el balanç, el compte de pèrdues i guanys, l'estat de canvis en el patrimoni net, l'estat de fluxos d'efectiu, la memòria i la liquidació pressupostària, han sigut formulats pel Comitè Executiu a partir dels registres de comptabilitat de la Cambra amb la finalitat de que reflecteixin la imatge fidel del patrimoni i de la situació financera i dels resultats de les seves operacions i dels seus fluxos d'efectiu corresponents a l'exercici anual finalitzat en aquesta, de conformitat amb el marc normatiu d'informació financera que resulta d'aplicació i, en particular, amb els principis i normes comptables que es descriuen a les notes 2 i 4, i d'acord amb l'ordre de 15 de desembre de 2000 pel que s'aproven les normes de gestió econòmica i financera per a les Cambres Oficials de Comerç, Indústria i Navegació de Catalunya, de la Generalitat de Catalunya i de les operacions de la Cambra i les establertes per l'annex a la Instrucció del Secretari General del Departament d'Innovació, Universitats i Empresa de data 28 de novembre de 2008 en que s'exposa el Pla de Comptabilitat de les Cambres de Comerç, Indústria i Navegació de Catalunya i del Consell General de Cambres adaptat al Pla Comptable aprovat pel Reial decret 1514/2007, de 16 de novembre. Aquests comptes anuals formulats pel Comitè Executiu es troben, a la data actual, pendents d'aprovació pel Ple, si bé, en opinió del Comitè Executiu, no es produiran canvis en aquest procés d'aprovació.

b) Principis comptables no obligatoris aplicats.

No s'han aplicat principis comptables no obligatoris.

c) Efectes de la pandèmia de COVID-19 a l'activitat de l'entitat

La pandèmia de COVID-19 no ha tingut efectes significatius sobre l'activitat de la Cambra, no hi ha hagut reducció de personal, no hi ha hagut problemes de liquiditat, ni de cobraments.

d) Aspectes crítics de la valoració i estimació de la incertesa:

En l'elaboració dels comptes anuals s'han utilitzat estimacions bàsicament en relació amb la vida útil i en l'avaluació de pèrdues per deteriorament dels actius materials. Aquestes estimacions s'han fet basant-se en la informació disponible a la data i, en cas que hi haguessin esdeveniments futurs que obliguessin a modificar-les en propers exercicis, les eventuais modificacions es farien de forma prospectiva.

e) Comparabilitat de la informació

No hi ha cap causa que impedeixi la comparabilitat de les xifres dels estats financers..

f) Agrupació de partides

A efectes de facilitar la comprensió del balanç i del compte de resultats, els esmentats estats es presenten de forma resumida, presentant-se les anàlisis requerides a les notes corresponents de la memòria pel que fa al balanç, i a les notes de la memòria i a la liquidació pressupostària pel que fa al compte de resultats.

g) Elements recollits en diverses partides

No hi ha elements de naturalesa similar inclosos en diferents partides dins del Balanç de Situació i del compte de pèrdues i guanys

h) Canvis en criteris comptables

No hi ha hagut canvis en criteris comptables en l'exercici.

i) Correcció d'errors

No hi ha correcció d'errors a l'exercici 2022 a l'exercici 2021 es va aplicar la següent correcció:

Concepte	Importe
Regularització Subvencions PICE no provisionades, any 2020	34.592,69
Regularització Subvencions COVID no provisionades, any 2020	177.533,84
TOTAL	212.126,53

j) Efectes de la primera aplicació de la modificació del PGC 2021

Durant l'exercici anual 2021 van entrar en vigor noves normes comptables que, per tant, va ser tingudes en compte en l'elaboració dels comptes anuals de l'esmentat exercici, i que no van suposar un canvi de polítiques comptables per a la Cambra, ni van suposar ajustaments en els llibres de la mateixa.

3. Aplicació d'excedents

L'excedent positiu de l'exercici, que puja a 95.336,00 euros, s'aplica de la següent manera:

Aplicació d'excedents de l'exercici	
Bases de repartiment	Import
Excedent de l'exercici	95.336,00
Excedents pendents d'aplicació als Plans Camerals dels rendiments del RCP d'exercicis anteriors	
Reserva de l'article 46 de la llei 14/2002	
Romanents acumulats d'exercicis anteriors	
Reserves afectes a pressupostos extraordinaris	
Reserves voluntàries	
TOTAL	95.336,00
Distribució	Import
A reserves voluntàries	
A romanents acumulats d'exercicis anteriors	
A reserves afectes a pressupostos extraordinaris	
A excedents	
A excedents pendents d'aplicació als Plans Camerals dels rendiments del RCP d'exercicis anteriors	
A reserva de l'article 46 de la llei 14/2002	
A compensació d'excedents negatius d'exercicis anteriors	95.336,00
Excedents negatius d'exercicis anteriors	
TOTAL	95.336,00

4. Normes de registre i valoració

a) Immobilitzat intangible:

Els actius intangibles es registren pel seu cost d'adquisició i/o producció i, posteriorment, es valoren al seu cost menys, segons procedeixi, la seva corresponent amortització acumulada i/o pèrdues per deteriorament que hagin experimentat. Aquests actius s'amortitzen en funció de la seva vida útil.

La Cambra reconeix qualsevol pèrdua que hagi pogut produir-se en el valor registrat d'aquests actius amb origen en el seu deteriorament, els criteris per al reconeixement de les pèrdues per deteriorament d'aquests actius i, si escau, de les recuperacions de les pèrdues per deteriorament registrades en exercicis anteriors són similars als aplicats per als actius materials.

a.1) Propietat industrial

S'ha inclòs el cost de registre i formalització de la propietat industrial i de les marques (i els imports per l'adquisició a tercers dels drets corresponents).

a.2) Aplicacions informàtiques

Els costos d'adquisició i desenvolupament incorreguts en relació amb els sistemes informàtics bàsics en la gestió de la Societat es registren a càrrec de l'epígraf "Aplicacions informàtiques" del balanç de situació.

Els costos de manteniment dels sistemes informàtics es registren a càrrec del compte de resultats de l'exercici en que s'incorren.

L'amortització de les aplicacions informàtiques es realitza linealment en un període de 4 anys.

b) Immobilitzat material

b.1) Cost

Els béns compresos en l'immobilitzat material es valoren a preu d'adquisició o al cost de producció, incloses totes les despeses addicionals directament relacionades amb la seva posada en funcionament, tals com despeses d'enderrocament, transport, drets aranzelaris, assegurances, instal·lació, muntatge i altres similars.

Així mateix, forma part del valor del immobilitzat material, l'estimació inicial del valor actual de les obres de desmantellament o retir, així com els costos de rehabilitació del lloc que està instal·lat. Formen part de l'immobilitzat material els costos financers corresponents al finançament dels projectes d'instal·lacions tècniques el període de construcció de les quals supera l'any, fins a la preparació de l'actiu per al seu ús.

Els costos de renovació, ampliació o millora són incorporats a l'actiu com major valor del bé exclusivament quan suposen un augment de la seva capacitat, productivitat o prolongació de la seva vida útil.

Les despeses periòdiques de manteniment, conservació i reparació s'imputen a resultats, seguint el principi de l'import, com cost de l'exercici en què s'incorren.

b.2) Amortització

L'amortització d'aquests actius comença quan els actius estan preparats per a l'ús per al qual van ser projectats.

L'amortització es calcula, aplicant el mètode lineal, sobre el cost d'adquisició dels actius menys el seu valor residual; entenent-se que els terrenys sobre els quals s'assenten els edificis i altres construccions tenen una vida útil indefinida i que, per tant, no són objecte d'amortització.

Les dotacions anuals en concepte d'amortització dels actius materials es realitzen amb contrapartida en el compte de resultats i, bàsicament, equivalen als percentatges d'amortització determinats en funció dels anys de vida útil estimada, com terme mitjà, dels diferents elements.

L'immobilitzat material es reflecteix al cost i s'amortitzen linealment en funció dels següents coeficients:

	<u>%</u>
Edificis i altres construccions	2
Altres instal·lacions i mobiliari	10
Màquines i estris d'oficina	10 a 25
Elements de transport	16

Els valors residuals i les vides útils es revisen, ajustant-los, si escau, en la data de cada balanç.

Deteriorament del valor dels actius materials i intangibles

En la data de cada balanç de situació, la Cambra revisa els imports en llibres dels seus actius materials i intangibles per a determinar si existeixen indicis que aquests actius hagin sofert una pèrdua per deteriorament de valor. Si existeix qualsevol indicatiu, l'import recuperable de l'actiu es calcula amb l'objecte de determinar l'abast de la pèrdua per deteriorament de valor (si l'hagués). En cas que l'actiu no generi fluxos d'efectiu que siguin independents d'altres actius, la Cambra calcula l'import recuperable de la unitat generadora d'efectiu a la qual pertany l'actiu.

L'import recuperable és el major valor entre el valor raonable menys el cost de venda i el valor d'ús. Al avaluar el valor d'ús, els futurs fluxos d'efectiu estimats s'han descomptat al seu valor actual utilitzant un tipus de descompte abans d'impostos que reflecteix les valoracions actuals del mercat pel que fa al valor temporal dels diners i els riscos específics de l'actiu per al qual no s'han ajustat els futurs fluxos d'efectiu estimats.

Si s'estima que l'import recuperable d'un actiu (o una unitat generadora d'efectiu) és inferior al seu import en llibres, l'import de l'actiu (o unitat generadora d'efectiu) es redueix al seu import recuperable. Immediatament es reconeix una pèrdua per deteriorament de valor com despesa.

Quan una pèrdua per deteriorament de valor reverteix posteriorment, l'import en llibres de l'actiu (unitat generadora d'efectiu) s'incrementa a l'estimació revisada del seu import recuperable, però de tal manera que l'import en llibres incrementat no superi l'import en llibres que s'hauria determinat de no haver-se reconegut cap pèrdua per deteriorament de valor per a l'actiu (unitat generadora d'efectiu) en exercicis anteriors. Immediatament es reconeix una reversió d'una pèrdua per deteriorament de valor com ingrés. La reversió del deteriorament té com límit el valor comptable de l'immobilitzat que estava reconegut en la data de la reversió, si no s'hagués registrat la deterioració del valor.

c) Instruments financers

c.1) Actius financers

Actius financers a cost

En aquesta categoria s'inclouen les inversions en el patrimoni d'altres empreses i inversions en fons d'inversió.

Inicialment es valoren pel seu cost, que és el valor raonable de la contraprestació lliurada més els costos de transacció que els siguin directament atribuïbles. Forma part de la valoració inicial l'import dels drets preferents de subscripció i similars.

Posteriorment es valoren pel seu cost menys, si escau, l'import acumulat de les correccions valoratives per deteriorament.

Inversions en el patrimoni d'empreses del grup, multigrup i associades

Aquestes inversions en el patrimoni d'empreses del grup, multigrup i associades es valoren inicialment al cost, que equival al valor raonable de la contraprestació lliurada més els costos de transacció que li siguin directament atribuïbles. Posteriorment es valoren pel seu cost menys l'import acumulat de les correccions valoratives per deterioració.

Correccions valoratives per deteriorament

Al tancament de l'exercici, s'han efectuat les correccions valoratives necessàries per l'existència d'evidència objectiva que el valor en llibres d'una inversió no és recuperable.

L'import d'aquesta correcció és la diferència entre el valor en llibres de l'actiu financer i l'import recuperable. S'entén per import recuperable com el major import entre el seu valor raonable menys els costos de venda i el valor actual dels fluxos d'efectiu futurs derivats de la inversió.

Les correccions valoratives per deteriorament, i si escau, la seva reversió s'han registrat com una despesa o un ingrés respectivament en el compte de pèrdues i guanys. La reversió té el límit del valor en llibres de l'actiu financer.

L'import de la provisió per deteriorament de rebuts es calcula segons l'experiència de cobraments dels tres anys anteriors.

c. 2) Passius financers

Dèbits i partides a pagar.

En aquesta categoria s'han inclòs els passius financers que s'han originat en la compra de béns i serveis per operacions de tràfic de l'empresa i aquells que no sent instruments derivats, no tenen un origen comercial.

Inicialment, aquests passius financers s'han registrat pel seu valor raonable que és el preu de la transacció més tots aquells costos que han estat directament atribuïbles.

Posteriorment, s'han valorat pel seu cost amortitzat. Els interessos reportats s'han comptabilitzat en el compte de pèrdues i guanys, aplicant el mètode d'interès efectiu.

Els dèbits per operacions comercials amb venciment no superior a un any i que no tenen un tipus d'interès contractual, així com els desemborsos exigits per tercers sobre participacions, el pagament de les quals s'espera que sigui en el curt termini, s'han valorat pel seu valor nominal.

Els préstecs i descoberts bancaris que reporten interessos es registren per l'import rebut, net de costos directes d'emissió. Les despeses financeres, incloses les primes pagadores en la liquidació o el reemborsament i els costos directes d'emissió, es comptabilitzen segons el criteri del meritament en el compte de resultats utilitzant el mètode de l'interès efectiu i s'afegeixen a l'import en llibres de l'instrument en la mesura que no es liquiden en el període que es reporten.

Els préstecs es classifiquen com corrents tret que la Cambra tingui el dret incondicional per a ajornar la cancel·lació del passiu durant, almenys, els dotze mesos següents a la data del balanç.

Els creditors comercials no reporten explícitament interessos i es registren pel seu valor nominal.

Deutors

Els rebuts emesos pendents de cobrar a final d'any es reflecteixen al compte de "Rebuts al cobrament" dins dels "Deutors recurs cameral permanent", al mateix temps es dota una provisió per la totalitat del seu import. En la mesura en què es van cobrant els rebuts incorporats, la provisió creada es reverteix generant un ingrés de l'exercici.

d) Ingressos i despeses

Els ingressos i les despeses s'imputen en funció del criteri de meritació.

Ingressos per Recurs Cameral Permanent:

Els rebuts del Recurs Cameral Permanent (RCP) es comptabilitzen a l'emissió. El procediment de gestió de cobrament s'ajusta a allò que estableix l'article 42 de la Llei 14/2002.

Anualment, al tancament, es provisiona la totalitat de la morositat existent, determinada pel rebuts del RCP, no cobrats.

Es provisionen, també, els rebuts cobrats del RCP que es troben en procés de litigi, ja que es preveu la seva devolució o cancel·lació.

La gestió posterior a l'impagament d'un rebut es realitza utilitzant la via de constrenyiment a través de la "Agència Estatal de la Administració Tributaria".

En aquells casos en que la morositat s'estima irreversible, per baixa en l'activitat, i desaparegut, o per prescripció legal, es compensen comptablement els imports dels rebuts amb llur dotació, previ l'acord del Ple de la Cambra.

Existeixen establerts els controls necessaris, via de constrenyiment, per tal d'evitar la prescripció legal al finalitzar el primer període de gestió.

e) Ingressos per prestació de serveis:

Els ingressos derivats de la prestació de serveis es reconeixen quan es produeix la corrent real de la prestació dels serveis que els mateixos representen, amb independència del moment en què es produeix la corrent monetària o financera derivada d'ells.

Els ingressos derivats de la prestació de serveis es reconeixen pel valor raonable de la contrapartida, rebuda o a rebre, derivada dels mateixos. Els descomptes per pagament immediat, per volum u qualsevol altre tipus de descompte, així como els interessos incorporats al nominal dels crèdits, es registren com una minoració dels mateixos.

Els descomptes concedits als clients es reconeixen en el moment probable de compliment de les condicions que determinen la seva concessió, com una reducció dels ingressos per serveis.

f) Despeses de personal

Les despeses de personal inclouen tots els havers i les obligacions d'ordre social obligatòries o voluntàries reportades a cada moment, reconeixent les obligacions per pagues extres, vacances o havers variables i les seves despeses associades.

g) Provisions i contingències

Els comptes anuals de la Cambra recullen totes les provisions significatives en les quals és major la probabilitat que s'hagi d'atendre l'obligació.

Les provisions es reconeixen únicament sobre la base de fets presents o passats que generin obligacions futures. Es quantifiquen tenint en consideració la millor informació disponible sobre les conseqüències del succés que les motiven i són reestimades en ocasió de cada tancament comptable. S'utilitzen per a afrontar les obligacions específiques per a les quals van anar originalment reconegudes. Es procedeix a la seva reversió total o parcial, quan aquestes obligacions deixen d'existir o disminueixen.

h) Transaccions entre parts vinculades

Les operacions comercials o financeres amb parts vinculades es realitzen a preu de mercat. No es reconeix benefici ni pèrdua alguna en les operacions internes.

5. Immobilitzat material

Els moviments que hi ha hagut en els comptes inclosos en les immobilitzacions materials han estat els següents:

(coeficient amortitz.)	Terrenys i Construcc.	Instal·lacions i altre immobilitzat material					
		Instal.lac.	Mobiliari	Equips procés informació	Elements de transport	Altres immobilitzats	Total
	2%	10%	10%	10% i 25%	16%	10%	
COST							
Saldo inicial 2021	842.963,09	360.675,59	384.481,38	412.186,74	0,00	44.154,06	1.201.497,77
Entrades	6.854,81	58.236,33	2.020,72	6.447,93	0,00	449,00	67.153,98
Sortides/Baixes				-369.535,45			-369.535,45
Saldo inicial 2022	849.817,90	418.911,92	386.502,10	49.099,22	0,00	44.603,06	899.116,30
Entrades	0,00	18.680,86	10.778,15	31.726,79	0,00	0,00	61.185,80
Sortides/Baixes				0,00			0,00
Saldo final 2022	849.817,90	437.592,78	397.280,25	80.826,01	0,00	44.603,06	960.302,10
AMORTITZACIÓ							
Saldo inicial 2021	598.926,97	299.050,36	381.872,35	383.529,30	0,00	41.627,68	1.106.079,69
Entrades	16.893,53	10.384,30	812,59	10.980,38	0,00	1.149,61	23.326,88
Sortides/Baixes				-369.535,44	0,00		-369.535,44
Saldo inicial 2022	615.820,50	309.434,66	382.684,94	24.974,24	0,00	42.777,29	759.871,13
Entrades	16.893,53	16.365,95	964,14	13.912,44	0,00	794,50	32.037,03
Sortides/Baixes				0,00	0,00		0,00
Saldo final 2022	632.714,03	325.800,61	383.649,08	38.886,68	0,00	43.571,79	791.908,16
VALOR NET COMPTABLE 2021	233.997,40	109.477,26	3.817,16	24.124,98	0,00	1.825,77	139.245,17
VALOR NET COMPTABLE 2022	217.103,87	111.792,17	13.631,17	41.939,33	0,00	1.031,27	168.393,94

No s'han produït durant l'exercici canvis d'estimació que afectin a valors residuals, als costos estimats de desmantellament, retir o rehabilitació, vides útils, ni mètodes d'amortització que tinguin incidència significativa en l'exercici present o en exercicis futurs.

No s'han adquirit immobilitzat material a entitats dominades per la Cambra o associades.

No s'han capitalitzat despeses financeres en l'exercici.

No hi ha immobilitzat material no afecte directament a les activitats.

El detall dels béns totalment amortitzats en us a 31 de desembre de 2022 i 2021 és el següent:

	Béns totalment amortitzats	
	2022	2021
Edificis	0	0
Instal·lacions i altre immob.	270.244	269.073
Mobiliari	376.861	375.358
Equips procés informació	4.492	0
Altres immobilitzats	42.081	32.733
VALOR NET COMPTABLE	693.678	677.164

No hi ha béns afectes a garanties, ni amb restriccions a la titularitat.

No hi ha compromisos fermes de compra.

No hi ha pressupostos extraordinaris d'inversions al tancament de l'exercici, ni tancats durant l'exercici.

6. Immobilitzat intangible

Els moviments que hi ha hagut en els comptes inclosos en les immobilitzacions intangibles han estat els següents:

(coeficient amortitz.)	Marques 0%	Software 25%	TOTAL
COST			
Saldo inicial 2021	4.668,78	209.748,25	214.417,03
Entrades	639,90	15.345,11	15.985,01
Sortides/Baixes	0,00	0,00	0,00
Traspassos	0,00	0,00	0,00
Saldo inicial 2022	5.308,68	225.093,36	230.402,04
Entrades	0,00	11.209,76	11.209,76
Sortides/Baixes	0,00	-2.537,83	-2.537,83
Traspassos	0,00	0,00	0,00
Saldo final 2022	5.308,68	233.765,29	239.073,97
AMORTITZACIÓ			
Saldo inicial 2021	0,00	199.818,36	199.818,36
Entrades	0,00	5.243,65	5.243,65
Sortides/Baixes	0,00	0,00	0,00
Traspassos	0,00	0,00	0,00
Saldo inicial 2022	0,00	205.062,01	205.062,01
Entrades	0,00	7.146,73	7.146,73
Sortides/Baixes	0,00	0,00	0,00
Traspassos	0,00	0,00	0,00
Saldo final 2022	0,00	212.208,74	212.208,74
VALOR NET COMPTABLE 2020	5.308,68	20.031,35	25.340,03
VALOR NET COMPTABLE 2021	5.308,68	21.556,55	26.865,23

No s'ha adquirit immobilitzat intangible a entitats liderades per la Cambra o associades.

No s'han capitalitzat despeses financeres en l'exercici.

No hi ha immobilitzat intangible no afecte directament a les activitats.

L'import de l'immobilitzat intangible totalment amortitzat en us a 31 de desembre de 2022 és de 196.549 euros i correspon a aplicacions informàtiques.

No hi ha immobilitzat intangible afecte a garanties, ni amb restriccions a la titularitat.

No hi ha compromisos fermes de compra.

7. Instruments financers

7.1. Actius financers

El detall dels actius financers a llarg i a curt termini sense comptar inversions en el patrimoni d'entitats del grup, multigrup o associades, és el següent:

Classes Categories	Instruments financers a llarg termini				TOTAL	
	Instruments de patrimoni		Crèdits Derivats altres			
	Ex. 2022	Ex. 2021	Ex. 2022	Ex. 2021	Ex. 2022	Ex. 2021
Inversions mantingudes fins al venciment	759.048	759.048	0,00	0,00	759.048,25	759.048,25
Prèstecs i partides a cobrar						
- per RCP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Altres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Actius a valor raonable amb canvis en pèrdues i guanys						
- Mantinguts per a negociar	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	759.048	759.048	0	0	759.048	759.048

Classes Categories	Instruments financers a curt termini				TOTAL	
	Instruments de patrimoni		Crèdits Derivats altres			
	Ex. 2022	Ex. 2021	Ex. 2022	Ex. 2021	Ex. 2022	Ex. 2021
Inversions mantingudes fins al venciment	0	0	0	0	0	0
Prèstecs i partides a cobrar						
- per RCP			24.382	24.172	24.382	24.172
- Altres	0	0	1.822.115	1.205.109	1.822.115	1.205.109
Actius a valor raonable amb canvis en pèrdues i guanys						
- Mantinguts per a negociar	0	0	100.000	100.000	100.000	100.000
TOTAL	0	0	1.946.498	1.329.281	1.946.498	1.329.281

No hi ha hagut reclassificacions d'actius, ni de passius financers.

Els actius financers a llarg termini no tenen termini de venciment determinat.

No hi ha actius financers lliurats com a garantia.

- Inversions en empreses del grup

El detall de les inversions en empreses del grup és el següent:

Servicios Complementarios Fitosanitarios, S.A.

Ubicada a Vilamallà, la seva activitat actual és el lloguer de la única propietat de que disposa situada al polígon industrial "Empordà Internacional".

La Cambra té el 99'15% del capital i dels drets de vot d'aquesta societat.

No cotitza en Borsa i no s'han rebut dividendes en l'exercici.

Les dades d'aquesta empresa a 31 de desembre de 2022 segons balanç auditat, són les següents:

	Capital	Reserves	Rtats. Negatius exerc. Anteriors	Resultat 2022	Valor s/líbres de participació
S.E.C.F.I.S.A.	377.700	17.913	-68.794	52.676	278.026

En aquest exercici 2022, la Cambra ha entrat, com a Patró fundador, a la Fundació Parc Recerca i Innovació Universitat de Girona, amb l'aportació d'una tercera part de la dotació inicial, per un import de 10.000 euros.

- Participacions en altres parts vinculades

El detall de les participacions en altres parts vinculades és el següent:

	2022	2021
Camerdata, S.A.	6.009,78	6.009,78
AC Camerfirma, S.A.	6.785,00	6.785,00
Participacions en Entitas vinculades	12.794,78	12.794,78

Totes les inversions estan desemborsades per part de la Cambra de Comerç, Indústria i Navegació de Girona.

- Inversions financeres a llarg termini

El detall de les inversions financeres a llarg termini en instruments de patrimoni en d'altres empreses és el següent:

	2022	2021
Accions BBVA	2.993,04	2.993,04
Accions Patronat de Turisme	1.207,43	1.207,43
Instruments de patrimoni	4.200,47	4.200,47

Totes les participacions han estat desemborsades per part de la Cambra de Comerç, Indústria i Navegació de Girona.

- Instruments de patrimoni

Dins dels instruments de patrimoni, s'inclouen fons d'inversió mobiliària, segons el següent detall:

	Núm. de participac.	Capital invertit	Valor als llibres de la participació	Valor a 31.12.22	Tipus de fons
Fons inversió "La Caixa"	21.109,721	351.592,08	622.204,74	611.083,00	F.I.M.
Fons inversió Banc Sabadell	13.179,000	67.313,36	119.848,26	116.992,00	F.I.M.
		418.905,44	742.053,00	728.075,00	

La Cambra no disposa de derivats financers ni instruments de cobertura.

7.2. Passius financers

Respecte als passius financers, son els següents a 31 de desembre de 2022 i 2021:

PASSIUS FINANCERS	2022	2021
II. Provisions a curt termini	3.768,76	3.731,65
1. Provisió per RCP en litigi	3.768,76	3.731,65
III. Deutes a curt termini	83.034,95	86.405,21
1. Deutes amb entitas de crèdit	1.629,64	3.624,80
5. Altres passius financers	81.405,31	82.780,41
V. Creditors per RCP, comercials i altres	972.646,11	947.411,33
1. Organismes camerals oficials, credi	281.414,15	346.693,08
a. Creditors per quotes de recur	186.368,90	196.136,49
b. Creditors per serveis	95.045,25	150.556,59
2. Proveïdors	59.885,61	42.638,11
4. Creditors diversos	527.671,06	454.372,30
5. Personal (remuneracions pendents)	8.023,46	8.023,46
7. Altres deutes amb Administ. Públiq	95.651,83	95.684,38
	1.059.449,82	1.037.548,19

Corresponen al capítol de debits i partides a pagar i a l'apartat d'altres d'acord amb la classificació del Pla de Comptabilitat.

7.3. Informació relacionada amb el Recurs Cameral Permanent

a) El moviment dels rebuts corresponents a la **Llei 3/93** és el següent:

	IS	IRPF	IAE	TOTAL (1)	Recàrrecs (2)	Interessos (3)
SALDO INICIAL LÒGIC	226,557.40	307,006.97	258,872.10	792,436.47	36,535.92	0.00
AJUSTOS						
+ Emissió de rebuts de l'any neta d'anul·lacions				0.00	148.52	
- Cobraments de rebuts	-20.64	-133.72	-37.11	-191.47	-25.93	
- Devolucions i baixes per altres conceptes					-172.31	
- Baixes per prescripció d'anys anteriors						
Total	226,536.76	306,873.25	258,834.99	792,245.00	36,486.20	0.00

El moviment de les provisions per deteriorament de valor dels crèdits generats per R.C.P. és el següent:

	IS	IRPF	IAE	TOTAL	Recàrrecs	Interessos
SALDO INICIAL	226,547.90	306,894.36	258,868.38	792,310.64	36,535.92	0.00
- Aplicacions	-20.64	-133.72	-37.11	-191.47	-198.24	0.00
+ Dotació deteriorament				0.00	148.52	0.00
Total	226,527.26	306,760.64	258,831.27	792,119.17	36,486.20	0.00

b) Detall de la dotació efectuada per el deteriorament de valor dels rebuts emesos a l'exercici és el següent:

		Impost de Societats		IRPF		IAE		TOTAL	
		import	%	import	%	import	%	import	%
Emissió de rebuts de l'any neta d'anul·lacions	(1)	0.00	100.00%		100%	0.00	100%	0.00	100%
- Cobraments de rebuts de l'emissió de l'any (CR)	(2)							0.00	
= Rebut de l'emissió de l'any pendent de cobrament	(3)	0.00		75.68		0.00		75.68	
Previsió de cobraments de rebuts de l'any (CP)	(4)	0.00		0.00		0.00		0.00	
Dotació per deteriorament de quotes de l'any	(5)	0.00		0.00		0.00		0.00	
% Dotació respecte els rebuts pendent de cobrament		-----	100.00%	-----	100.00%	-----		-----	100.00%

		Impost de Societats		IRPF		IAE		TOTAL	
		import	% aplicat	import	% aplicat	import	% aplicat	import	% aplicat
Recàrrecs corresponents als rebuts de l'emissió de l'any pendent de cobrament	(7)	0.00	-----	15.96	-----	0.00	-----	15.96	-----
Dotació per deteriorament de recàrrecs de l'any	(8)	0.00		15.96		0.00		15.96	
Interessos corresponents als rebuts de l'emissió de l'any pendent de cobrament	(9)	0.00	-----	0.00	-----	0.00	-----	0.00	-----
Dotació per deteriorament d'interessos de l'any	(10)	0.00	100.00%	0.00	100.00%	0.00	100.00%	0.00	100.00%

c) El detall de la dotació pel deteriorament de valor dels crèdits generats per R.C.P. és el següent :

	Impost de Societats		IRPF		IAE		TOTAL	
	Rebuts al cobrament pendants	Dotació Provisió Insolvències	Rebuts al cobrament pendants	Dotació Provisió Insolvències	Rebuts al cobrament pendants	Dotació Provisió Insolvències	Rebuts al cobrament pendants	Dotació Provisió Insolvències
1993	0.00	0.00	0.00	0.00	6.01	6.01	6.01	6.01
1994	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1995	0.00	0.00	19.36	19.36	0.00	0.00	19.36	19.36
1996	0.00	0.00	16.37	16.37	6.75	6.75	23.12	23.12
1997	0.00	0.00	48.22	48.22	6.88	6.88	55.10	55.10
1998	0.00	0.00	54.86	54.86	6.98	6.98	61.84	61.84
1999	42.31	42.31	363.07	363.07	188.98	188.98	594.36	594.36
2000	166.85	166.85	649.63	649.63	541.77	541.77	1,358.25	1,358.25
2001	149.36	149.36	637.71	637.71	845.05	845.05	1,632.12	1,632.12
2002	295.79	295.79	1,431.86	1,431.86	660.00	660.00	2,387.65	2,387.65
2003	1,058.03	1,058.03	1,805.70	1,805.70	1,161.97	1,161.97	4,025.70	4,025.70
2004	3,108.81	3,108.81	9,630.51	9,630.51	952.95	952.95	13,692.27	13,692.27
2005	22,857.32	22,857.32	17,395.64	17,395.64	7,441.80	7,441.80	47,694.76	47,694.76
2006	75,935.59	75,935.59	38,971.38	38,971.38	8,604.86	8,604.86	123,511.83	123,511.83
2007	60,516.73	60,516.73	68,824.96	68,824.96	45,492.03	45,492.03	174,833.72	174,833.72
2008	35,767.83	35,767.83	69,543.95	69,543.95	51,840.62	51,840.62	157,152.40	157,152.40
2009	25,998.49	25,998.49	97,480.03	97,480.03	66,726.91	66,726.91	190,205.43	190,205.43
2010	639.65	639.65	0.00	0.00	74,351.43	74,351.43	74,991.08	74,991.08
TOTAL	226,536.76	226,536.76	306,873.25	306,873.25	258,834.99	258,834.99	792,245.00	792,245.00

	RECÀRRECS		INTERESSOS	
	Rebuts al cobrament pendants	Dotació Provisió Insolvències	Rebuts al cobrament pendants	Dotació Provisió Insolvències
IS anys anteriors	698.39	698.39	0.00	0.00
IRPF anys anteriors	626.93	626.93	0.00	0.00
IAE anys anteriors	3,374.82	3,374.82	0.00	0.00
IS any en curs	9,471.03	9,471.03	0.00	0.00
IRPF any en curs	13,123.36	13,123.36	0.00	0.00
IAE any en curs	9,191.67	9,191.67	0.00	0.00
TOTAL	36,486.20	36,486.20	0.00	0.00

Altres informació

No hi ha compromisos fermes de compra ni de venda d'actius financers.

No hi ha deutes amb garantia real.

8. Fons propis

a) Moviments dels fons propis

Els moviments dels comptes que formen els fons propis és el següent:

	Fons patrimonial	Reserves de l'article 46 de la llei 14/2002	Reserves voluntàries	Reserves afectes a pressup. Extraordin.	Excedents negatius d'exercicis anteriors
Saldo inicial a 01.01.2022	2.136.718,46	0,00	3.166.095,46	0,00	-1.998.177,62
Cancel. reserva press. extraord.					
Dotació Fons de reserva Art. 11 (06)					
Altres moviments					0,00
Distribució de resultats					276.632,80
Resultat de l'exercici					
Saldo final a 31.12.2022	2.136.718,46	0,00	3.166.095,46	0,00	-1.721.544,82

	Excedents pendants aplicació Plans Camerals	Excedent de l'exercici	Subvencions, donacions i llegats	Total
Saldo inicial a 01.01.2022	0,00	276.632,80	1.835,84	3.583.104,94
Cancel. reserva press. extraord.				0,00
Dotació Fons de reserva Art. 47				0,00
Altres moviments				0,00
Distribució de resultats		-276.632,80		0,00
Resultat de l'exercici		95.336,00		95.336,00
Saldo final a 31.12.2022	0,00	95.336,00	1.835,84	3.678.440,94

b) Estat dels pressupostos extraordinaris a 31 de desembre de 2022

Pressupost núm. 1/2013 Reestructuració del personal de la corporació

El dia 3 d'octubre de 2013 el ple de la Cambra de Comerç de Girona va ratificar el pressupost ja aprovat al ple del mes de juliol de 2013, i així establir-lo com a pressupost extraordinari per atendre la previsió dinerària de les indemnitzacions de la reestructuració del personal de la corporació prevista a la redefinició del pressupost 2013 i 2014. L'import del pressupost va ser de dos-cents cinquanta-cinc mil euros (255.000,00€). Segons l'acord, aquest finançament es fa amb càrrec a la tresoreria dels exercicis 2013-2014, procedent de romanents d'exercicis anteriors.

En data 20 de desembre de 2013 el Secretari General del Departament d'Empresa i Ocupació aprova l'esmentat pressupost extraordinari. El moviment de l'exercici 2022 és el següent:

Dotació pressupostària			Aplicacions		Saldo
Inicial	Ampliació	Final	Exercicis anteriors	Exercici en curs	
255.000,00	0,00	255.000,00	424.033,24	0,00	-169.033,24

En data 29 de novembre de 2018 el ple de la Cambra de Comerç va aprovar la liquidació del pressupost extraordinari 1/2013 "Reestructuració del personal 2013-2014"

La previsió inicial prevista al ple d'octubre de 2013 de 255.000 euros, per atendre l'expedient de regulació d'ocupació, es basava en 20 dies per any treballat.

El procés de negociació amb els treballadors es va realitzar amb la mediació dels SSTT de Girona del propi Departament d'Empresa i Ocupació de la Generalitat de Catalunya.

Aquest segon procés de reestructuració va afectar a 7 treballadors de la corporació, a raó de 40 dies per any treballat per les persones afectades per la Llei de 1936, i de 33 dies per la resta. Ascendint finalment l'import del pressupost extraordinari a 424.033,24 euros.

Estem a l'espera de que la Generalitat ens faci arribar la resolució de l'aprovació definitiva després de la tramesa de la informació addicional respecte la liquidació del pressupost extraordinari.

Pressupost núm. 1/2014 Fondo Intercameral IAE

En data 15 de desembre de 2014, la Cambra Oficial de Comerç, Indústria, Serveis i Navegació de Girona sol·licita l'aprovació del pressupost extraordinari número 1/2014, per un import de cent deu mil euros (110.000,00€), amb càrrec a la tresoreria de romanents d'exercicis anteriors, destinat a fer front a la regularització de saldos a aportar al Fondo Intercameral del IAE, per acord adoptat pel Ple en sessió ordinària de 4 de desembre de 2014.

En data 23 de gener de 2015 el Secretari General del Departament d'Empresa i Ocupació aprova l'esmentat pressupost extraordinari.

La realització ha resultat com segueix, pel que fa a l'exercici 2022:

Dotació pressupostària			Aplicacions		Saldo
Inicial	Ampliació	Final	Exercicis anteriors	Exercici en curs	
110.000,00	0,00	110.000,00	110.768,65	0,00	-768,65

c) Dotacions i aplicacions de les reserves constituïdes a l'empara de l'article 46 de la Llei 14/2002, d'acord amb els quadres següents

Saldo de la Reserva art. 46 de la Llei 14/2002 Saldo inicial compte 11210)	(a)	0,00
Dotació generada en l'exercici (article 46.2 de la Llei 14/2002)	(b)	0,00
Dotació de rendiments en la materialització de les reserves (article 46.2 de la Llei 14/2002)	(c)	0,00
Aplicació per compensació d'importos se gons l'article 46.3 de la Llei 14/2002	(d)	0,00
Aplicació a les finalitats establertes en l'article 11 de la Llei 14/2002, (article 46.4 de la Llei 14/2002)	(e)	0,00
Traspàs a la reserva per despeses extraordinàries (article 46.4 de la Llei 14/2002)	(f)	0,00
Reserva total de l'exercici 31 de desembre = (a)+(b)+(c)-(d)-(e)-(f) (Saldo final del compte 11220)		0,00

d) Informació dels moviments registrats en el compte "Excedents pendents d'aplicació als Plans Camerals dels rendiments del RCP":

Saldo inicial a 01-01-2022	0,00	(a)
Aplicació d'excedents d'exercicis anteriors (-)	0	
Dotació d'excedents d'exercicis anteriors (+)		
Traspàs de la reserva art.46	0,00	
Variació neta dels excedents pendents d'aplicació (+)/(-)	0,00	(b)
Saldo final (a) + (b)	0,00	(c)

Excedents generats en exercicis anteriors aplicats durant l'exercici (-)	0,00	
Dotació d'excedents de l'exercici	0,00	
Variació dels excedents pendents d'aplicació de l'exercici (+)/(-)	0,00	(d)
Excedents pendents d'aplicació a 31-12-2022 (c) + (d)	0,00	(e)

9. Situació fiscal

Les activitats obligatòries per llei de la Cambra no estan subjectes a l'Impost de Societats, d'acord amb els articles 133 a 135 de la Llei 43/95, al no estar el seu patrimoni afecte a explotació econòmica. Per la resta d'activitats, es presenta la declaració corresponent de l'impost.

No es produeixen diferències entre el resultat comptable de les esmentades activitats separades de la resta i el resultat fiscal.

10. Ingressos i despeses

1. Ingressos pel recurs cameral permanent i minoraions

Comptes	Impost de Societats	IRPF	IAE	TOTAL
700, 701 Emissió de RCP	2.04	21.49	113.97	137.50
(703), (704) Devolucions de RCP, any en curs	0.00	0.00	0.00	0.00
(705) Devolucions de RCP, anys anteriors	0.00	0.00	0.00	0.00
= INGRESSOS PER RECURS CAMERAL PERMANENT	2.04	21.49	113.97	137.50
702 Quotes RCP a rebre per altres organismes	0.00	0.00	0.00	0.00
(707) Quotes RCP a distribuir a altres organismes	0.00	0.00	0.00	0.00
(605) Quotes RCP obligatòries a organismes	-4.57	-4.57	-4.57	-13.71
(604) Despeses de recaptació	-9.82	-9.82	-9.82	-29.46
= INGRESSOS NETS DE L'EXERCICI	-12.35	7.10	99.58	94.33
795, (695), EXCEPTE 6956 I 7956 Deteriorament i Variació de provisions per RCP	30.90	165.11	8.07	204.08
(6500), (6501), (6502) Pèrdues per RCP incobrables	-8.17	-26.14	-122.04	-156.35
= PÈRDUES, DETERIORAMENT I VARIACIÓ DE PROVISIONS PER RCP	22.73	138.97	-113.97	47.73
TOTAL INGRESSOS NETS PER RECURS CAMERAL PERMANENT	10.38	146.07	-14.39	142.06

Comptes	Impost de Societats	IRPF		TOTAL
700 Emissió neta de quotes de l'any	0.00	0.00	0.00	0.00
Variació de deteriorament per insolvències de quotes de l'exercici	0.00	0.00	0.00	0.00
7950, (6950) Pèrdues de deteriorament per insolvències de quotes de l'exercici	0.00	0.00	0.00	0.00
(6500) Devolucions de quotes de RCP de l'exercici	0.00	0.00	0.00	0.00
QUOTES DE RCP NET DE L'EXERCICI	0.00	0.00	0.00	0.00
Variació de deteriorament per insolvències de quotes d'anys anteriors	20.64	133.72	37.11	191.47
(705) Pèrdues de deteriorament per insolvències de quotes d'anys anteriors	0.00	0.00	0.00	0.00
(6501) Pèrdues per quotes de rebuts RCP incobrables d'anys anteriors	0.00	0.00	0.00	0.00
RCP D'EXERCICIS ANTERIORS	20.64	133.72	37.11	191.47
701 Emissió de recàrrecs de RCP de l'exercici	2.04	21.49	113.97	137.50
(704) Devolucions de recàrrecs de RCP de l'exercici	0.00	0.00	0.00	0.00
Variació de deteriorament per insolvències de recàrrecs de RCP de l'exercici i exercicis anteriors	10.26	31.39	8.07	49.72
(6502) Pèrdues per recàrrec de RCP incobrables	-8.17	-26.14	-122.04	-156.35
RECÀRRECS	4.13	26.74	0.00	30.87
7954, 7955, (6954), (6955) VARIACIÓ DE PROVISIONS PER COBRAMENTS EN LITIGI	0.00	0.00	-37.11	-37.11
SUBTOTAL	24.77	160.46	0.00	185.23
702 QUOTES PER RCP A REBRE D'ALTRES CAMBRES	0.00	0.00	0.00	0.00
(604) DESPESES DE RECAPTACIÓ	-9.82	-9.82	-9.82	-29.46
(707) QUOTES RCP A DISTRIBUIR A ALTRES ORGANISMES	0.00	0.00	0.00	0.00
(605) QUOTES RCP OBLIGATÒRIES A ORGANISMES	-4.57	-4.57	-4.57	-13.71
TOTAL INGRESSOS NETS PER RECURS CAMERAL PERMANENT	10.38	146.07	-14.39	142.06

2. El desglossament de la partida 1d del compte de pèrdues i guanys, “prestació de serveis” és el següent:

7090000000	SERVEIS PRESTATS	139,838.01
	Departamentos: 01 ÀREA CORPORATIVA	75,800.00
	Departamentos: 03 CULTURA EMPRESARIAL I FORMACIÓ	554.10
	Departamentos: 13 COMERÇ INTERIOR	2,000.00
	Departamentos: 15 INDÚSTRIA-INFORMACIÓ I ASSES.	61,483.91
7090100000	SERVEIS PRESTATS P. EXTERIOR	103,130.60
	Departamentos: 17 INTERNACIONALITZACIÓ EMPRESAR.	103,130.60
7091000000	VENDA DE PUBLICACIONS	110.00
	Departamentos: 01 ÀREA CORPORATIVA	110.00
7099000000	ALTRES INGRESSOS	49,971.94
	Departamentos: 01 ÀREA CORPORATIVA	1,901.24
	Departamentos: 15 INDÚSTRIA-INFORMACIÓ I ASSES.	48,070.70
7099100000	ALTRES INGRESSOS - CERTIFICATS	1,049,590.60
	Departamentos: 15 INDÚSTRIA-INFORMACIÓ I ASSES.	1,049,590.60
7099200000	ALTRES INGRESSOS - ALTRES	37,283.50
	Departamentos: 01 ÀREA CORPORATIVA	3,859.50
	Departamentos: 15 INDÚSTRIA-INFORMACIÓ I ASSES.	33,424.00
7099500000	ALTRES INGRESSOS - LLOTJA	9,340.50
	Departamentos: 19 LLOTJA DE CONTRACTACIÓ	9,340.50
7200000000	PATROCINIS A L'EXPLOTACIÓ	400.00
	Departamentos: 19 LLOTJA DE CONTRACTACIÓ	400.00
	Total	1,389,665.15

3. Compliment de l'article 46 de la Llei 14/2002

Quadre V.1.b

Art. 11.1 de la Llei 3/93:

Percentatge màxim de finançament amb càrrec al recurs cameral permanent

31/12/2022

	Ingressos de l'any per RCP net i recàrrecs (+)	142.08			
	Pla cameral d'exportació (-)	6.92			
	Pla cameral desenvol.p. empresarial (-)	3.46			
			D) REAL		E) MÀXIM TEÒRIC
			Euros	% sobre C)	DESVIACIÓ F)=D)-E)
A)	Ingressos per RCP no afectats (=)	131.70	0.00%	1,811,724.02	60%
	Ingressos de la gestió ordinària (no permanents) (+)	3,019,408.33			
	Procedents d'endeutament (-)	0.00			
B)	Ingressos de la gestió ordinària (no permanents) no afectats (=)	3,019,408.33	100.00%		
C)	TOTAL INGRESSOS NO AFECTATS A) + B)	3,019,540.03	100%		

Segons l'art. 11 de la Llei 3/1993, els ingressos de les Cambres Oficials de Comerç, Indústria i Navegació procedents del recurs cameral permanent, no podran excedir del 60% dels totals de la Corporació. Per a l'exercici 2022, el percentatge de finançament amb càrrec al recurs cameral permanent és del 0,01%. Per tant, per aquest exercici 2022 no caldrà la constitució d'un fons de reserva.

4. El desglossament de la partida 6.b del compte de resultats, "Càrregues socials" és el següent:

	2022	2021
Seguretat social a càrrec de la Cambra	291.126,55	283.864,33
Aportacions a sistemes complementaris de pensions	9.871,81	9.157,30
Altres despeses socials	22.064,98	25.083,48
	323.063,34	318.105,11

11. Garanties compromeses amb tercers i altres passius contingents

Institució Firal de Girona

La Cambra va signar el 18 de novembre de 1992 un Conveni juntament amb la Generalitat de Catalunya, l'Ajuntament i la Diputació de Girona per a efectuar aportacions, en concepte i forma de subvencions a la Institució Firal de Girona, amb la finalitat exclusiva de destinar-les a l'amortització de capital i pagament d'interessos del crèdit hipotecari concertat per aquesta darrera institució amb la Caixa d'Estalvis de Girona, La Caixa d'Estalvis i Pensions de Barcelona i el Banco Bilbao Vizcaya, en data 31 de març de 1992, i destinat a cobrir les despeses d'inversió amb motiu de la construcció del Palau de Fires, que representa la consignació de 87.146,76 euros anuals, durant el termini comprès entre els anys 1992 i 2002, compromís que la Cambra ja ha atès puntualment els exercicis 1992 a 2002, mitjançant la seva consignació en un pressupost extraordinari, per a la primera anualitat, i en el pressupost ordinari per a les altres nou.

En data 10 de juliol de 2002 la Cambra adopta per unanimitat l'acord de "Prorrogar per un període de cinc anys més el conveni subscrit el 18 de novembre de 1992, per l'Ajuntament de Girona, la Diputació de Girona i la Cambra Oficial de Comerç, Indústria i Navegació de Girona, i mantenir l'aportació anual de la Cambra a la Fundació Fira de Girona durant el quinquenni 2002-2006.

En data 26 d'octubre de 2006 la Cambra adopta l'acord de prorrogar 3 anys més aquest conveni.

En data 21 de desembre de 2009, s'ha prorrogat el conveni per a l'any 2010 pel mateix import.

El contracte no s'ha prorrogat més però, tàcitament, es va efectuar una aportació en l'exercici 2011-2012 per 17.429,36€.

Per als exercicis 2013 a 2022 no s'ha realitzat cap aportació.

12. Provisions i contingències

a) Provisió per recurs cameral permanent en litigi:

(1)	IS	IRPF	IAE	TOTAL	Recàrrecs	Interessos
SALDO INICIAL	1,811.60	535.76	1,268.82	4,184.50	115.47	0.00
CORRECCIÓ						
- Aplicacions:				0.00		0.00
+ Dotació deteriorament				0.00		0.00
SALDO FINAL (1)	1,811.60	535.76	1,268.82	4,184.50	115.47	0.00
Detall de la provisió per cobraments en litigi desglossat per termini:						
PROVISIÓ A CURT TERMINI (2)	1,811.60	535.76	1,268.82	3,616.18	115.47	0.00
PROVISIÓ A LLARG TERMINI (3)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

13. Informació sobre medi ambient

No s'han fet inversions ni despeses significatives relacionades amb el medi ambient, ni hi ha riscos ni contingències per actuacions mediambientals, ni compensacions a rebre de tercers.

14. Subvencions, donacions, llegats i patrocinis

Un detall de les subvencions rebudes imputades al compte de resultats és el següent:

SUBVENCIONS REBUDES 2022		ENTITAT	TIPUS ADMINIST.
Proyectos: 010200 GENCAT FINANÇ FUNCIONS PÚBLIQ	40,653.16	GENERALITAT DE CATALUNYA	AUTONÒMICA
Proyectos: 011001 PREMI ESTABLIMENTS HISTÒRICS	8,498.85	DIPUTACIÓ GIRONA	LOCAL
Proyectos: 013206 FIRA INDUST.,AGRIC.I COMERCIAL	12,378.46	DIPUTACIÓ GIRONA	LOCAL
Proyectos: 013308 PROGRAMA PICE	885,932.76	CAMARA COMERCIO ESPAÑA (FSE)	ESTATAL
Proyectos: 013321 PROG GESTIÓ CENS CAMERAL DIPUT	91.15	DIPUTACIÓ DE GIRONA	LOCAL
Proyectos: 023325 PROG.EUR.ERASMUS ENT.SGE 12	23,496.02	COMISSIÓ EUROPEA (BRUSSELLES)	INTERNACIONAL
Proyectos: 023326 ERASMUS+ EGE EMPOWERING GREEN	20,164.80	COMISSIÓ EUROPEA (BRUSSELLES)	INTERNACIONAL
Proyectos: 023328 ERASMUS + GREEN SYNERGY BUS	12,000.00	COMISSIÓ EUROPEA (BRUSSELLES)	INTERNACIONAL
Proyectos: 023340 CCI PIRINEUS MED II:ESTRATEGIA	127,083.74	COMISSIÓ EUROPEA (BRUSSELLES)	INTERNACIONAL
Proyectos: 030713 FIRA TREBALLEMGI-GIRONA	1,503.94	DIPUTACIÓ DE GIRONA	LOCAL
Proyectos: 030714 FIRA VIRTUAL TREBALLEMGI	87,631.00	CAMARA COMERCIO ESPAÑA (FSE)	ESTATAL
Proyectos: 033313 PROG. FORMA EMPRESA50	-2,000.00	CAMARA COMERCIO ESPAÑA (FSE)	ESTATAL
Proyectos: 103305 TIC CÁMARAS	12,657.50	CAMARA COMERCIO ESPAÑA (FSE)	ESTATAL
Proyectos: 103307 OFICINA ACELERA PYME	54,000.00	CAMARA COMERCIO ESPAÑA (FSE)	ESTATAL
Proyectos: 103311 BACKOFFICE KIT DIGITAL	10,000.00	CAMARA COMERCIO ESPAÑA (FSE)	ESTATAL
Proyectos: 113307 PROGRAMA INNOCAMARAS	10,679.04	CAMARA COMERCIO ESPAÑA (FSE)	ESTATAL
Proyectos: 130492 PLA COMPETIT. COMERÇ MINORISTA	50,241.25	CAMARA COMERCIO ESPAÑA (FSE)	ESTATAL
Proyectos: 133303 FES LA BOSSA!	2,868.63	DIPUTACIÓ DE GIRONA	LOCAL
Proyectos: 133307 CAMPANYA COMERÇ FIGUERES	3,000.00	AJUNTAMENT DE FIGUERES	LOCAL
Proyectos: 143001 JORNADES I ACTES VARIS TURISME	2,076.74	DIPUTACIÓ DE GIRONA	LOCAL
Proyectos: 143308 CERTIFICACIONS DTF- AG.CAT.TUR	5,265.00	GENERALITAT DE CATALUNYA	AUTONÒMICA
Proyectos: 143309 PLAN DE COMPETITIV.TURÍSTICA	4,340.85	CAMARA COMERCIO ESPAÑA (FSE)	ESTATAL
Proyectos: 143311 CAMPANYA AGENDES VIATGES	3,116.30	GENERALITAT DE CATALUNYA	AUTONÒMICA
Proyectos: 153306 OFICINA GESTIO EMPRESARIAL- OGE	73,620.00	GENERALITAT DE CATALUNYA	AUTONÒMICA
Proyectos: 153314 PROGRAMA INDÚSTRIA 4.0.	9,567.75	CAMARA COMERCIO ESPAÑA (FSE)	ESTATAL
Proyectos: 153316 PROGRAMA DE SOSTENIBILIDAD	5,880.00	CAMARA COMERCIO ESPAÑA (FSE)	ESTATAL
Proyectos: 153317 PROGRAMA IMPULSA DIGITAL	24,000.00	CAMARA COMERCIO ESPAÑA (FSE)	ESTATAL
Proyectos: 170203 SUBVENCIÓ ACCIÓ	45,793.01	GENERALITAT DE CATALUNYA	AUTONÒMICA
Proyectos: 171317 PROGRAMA XPANDE DIGITAL	427.88	CAMARA COMERCIO ESPAÑA (FSE)	ESTATAL
Proyectos: 171318 PROG.PLAN INT.PROMOCIO PIP	60,871.34	CAMARA COMERCIO ESPAÑA (FSE)	ESTATAL
Proyectos: 190401 FIRAL D'OLOT	483.07	AJUNTAMENT D'OLOT	LOCAL
Proyectos: 213303 PROGRAMA PAEM	-16,864.98	CAMARA COMERCIO ESPAÑA (FSE)	ESTATAL
Proyectos: 213307 PROGRAMA TALENT EMPRENEDOR	24,326.79	GENERALITAT DE CATALUNYA	AUTONÒMICA
	1,603,784.05		

Un detall de les subvencions concedides imputades al compte de resultats és el següent:

SUBVENCIONS CONCEDIDES 2022

SUBVENCIONS A FORMACIÓ	65,928.06
Proyectos: 011520 ESCOLA D'HOSTELERIA FIGUERES	2,250.00
Proyectos: 013308 PROGRAMA PICE	44,394.00
Proyectos: 023325 PROG.EUR.ERASMUS ENT.SGE 12	19,284.06
ALTRES SUBVENCIONS A ENTITATS	12,352.00
Proyectos: 011503 AECC-CATAL. "ASSOC.C/CANCER"	380.00
Proyectos: 011505 FUND.ONCOLLIGA-AJUDA MALALT C.	160.00
Proyectos: 011518 ALTRES SUBVENCIONS	965.00
Proyectos: 011536 ASSOC.GIRONA CENTRE LOGISTIC	6,000.00
Proyectos: 011556 FUNDACIÓ VALLVIVA	847.00
Proyectos: 031502 CATEDRA D'EMPRESA FAMILIAR	4,000.00
Total	78,280.06

15. Provisions per a fons de pensions i obligacions similars

L'any 2020 es va signar un nou conveni, on la Cambra es compromet a realitzar una aportació anual per la quantia equivalent al 0,75% de la massa salarial bruta.

En aquest nou conveni es manté la gratificació per 25 anys de servei.

Al passiu del balanç a l'epígraf de provisions a llarg termini, és presenta al tancament un saldo que es considera que cobreix l'estimació possible de qualsevol potencial obligació de la corporació.

16. Plans camerals

Segons la Llei 3/1993, les dues terceres parts del rendiment de l'exacció que recau sobre les quotes de l'Impost de Societats, estaran afectades al finançament del Pla Cameral de Promoció d'Exportacions, i la tercera part restant estarà afectada al finançament de la funció de col·laboració amb les Administracions competents en les tasques de formació, a què es refereix el paràgraf f) de l'apartat 1 i del paràgraf d) de l'apartat 2 de l'article 2 de la Llei 3/93.

Pel que fa a la tercera part de l'exacció que recau sobre les quotes de l'Impost de Societats, i en compliment de l'art. 45, apartat 3 de la Llei 14/2002, de 27 de juny, la Cambra destina aquests fons al finançament del Pla Cameral de Desenvolupament Empresarial.

Per a l'exercici 2022 no hi ha rendiments del recurs cameral permanent de l'Impost de Societats afectats, per tant, no caldrà la dotació de reserva ja que l'art. 16 s'ha complert segons indica la Llei.

QUADRES COMPLIMENT LLEI 3/93: ARTICLE 16

	IS		
Emissió de l'any +	0.00		
Devolucions de l'any -	0.00		
Dotació provisió insolvències de l'exercici -	0.00		
Det. Emissió RCP	0.00		
Rebuts en litigi -	0.00		
Anul·lacions anys anteriors	0.00		
Devolucions anys anteriors	0.00		
Det. Emissió RCP anys anteriors	20.64		
Anul·lacions recàrrecs anys anteriors	-8.17		
Devolucions recàrrecs anys anteriors	0.00		
Recàrrecs any en curs i anys anteriors	14.34		
Dotació provisió insolvències recàrrecs -	-2.04		
SUBTOTAL INGRESSOS IS	24.77		
COMPLIMENT art. 16.2 Llei 3/93			
		Internacion.	Desenvolup.
SUBTOTAL INGRESSOS	24.77		
Despeses recaptació directes i indirectes -	-9.82		
Quotes a distribuir a altres cambres -	0.00		
Quotes a rebre d'altres cambres +	0.00		
Quotes al Consejo -	-4.57		
Quotes al Consell -	0.00		
		Internacion.	Desenvolup.
IS a aplicar als plans camerals EXERCICI	10.38	6.92	3.46
Provisions plans camerals exerc. Anterior		0.00	0.00
IS a aplicar als plans camerals	10.38	6.92	3.46
Subvencions, Ingressos afectats +		0.00	0.00
TOTAL A APLICAR ALS PLANS CAMERALS		6.92	3.46

17. Fets posteriors al tancament

No existeixen fets posteriors al tancament que siguin significatius.

18. Altre informació

El Real Decret-Ilei 13/2010, de 3 de desembre, d'actuacions en l'àmbit fiscal, laboral i liberalitzadores per a fomentar la inversió i la creació d'ocupació, ha introduït reformes al sistema de finançament de les Cambres Oficials de Comerç, Indústria i Navegació, convertint el Recurs Cameral Permanent en voluntari després de transcorregut un període transitori de dos anys.

El període transitori està regulat a l'esmentat Real Decret-Ilei i ha estat concretat per l'informe emès per la Direcció General de Tributs de la Secretaria General d'Hisenda del Ministeri d'Economia i Hisenda de data 7 de març de 2011 es concreta en l'obligació de recaptar la quota de la Cambra de la següent manera:

- ANY 2011: Totes les empreses resulten obligades al pagament del recurs cameral permanent sobre l'Impost de Societats o IRPF de l'exercici fiscal 2009 i IAE de l'exercici fiscal 2010.
- ANY 2012: Només resulten obligades al pagament del recurs cameral permanent sobre l'Impost de Societats de l'exercici fiscal 2010, les empreses amb un import net de xifra de negocis igual o superior a 10 milions €.
- Any 2013 i següents: cap empresa resulta obligada al pagament del recurs cameral permanent.

19. Operacions amb parts vinculades

La Cambra ha tingut ingressos per prestació de serveis amb Servicios Complementarios Fitosanitarios, S.A., per un import de 12.000 euros. No hi ha cap saldo en balanç amb aquesta societat.

S'ha donat una subvenció a l'Associació per a la Formació Ocupacional, de la que la Cambra és membre i que es dedica a l'activitat principal de formació en noves oportunitats, per valor de 2.250 euros. A 31 de desembre de 2021, aquesta entitat ja no deu res a la Cambra.

A 31 de desembre de 2022, l'Associació Girona Centre Logístic, de la que la Cambra n'és soci, deu a la Cambra 111.143 euros, recollits en Inversions en empreses del grup i associades a llarg termini.

No hi ha hagut correccions valoratives per deutes de cobrament dubtós amb parts vinculades.

L'import dels sous, dietes i remuneracions de qualsevol classe meritats en el curs de l'exercici al personal clau de la Cambra és el següent:

	2022		2021	
	Membres del Comité	Directors	Membres del Comité	Directors
Dietes	0	0	0	0
Sous i salaris	0	83.385	0	80.231
Total	0	83.385	0	80.231

Considerem com a membres de l'alta direcció de la Cambra o personal clau de la Direcció al personal amb autoritat i responsabilitat sobre la planificació, direcció i control de les activitats de la corporació, ja sigui directament o indirecte, entre els que s'inclouen els membres del Comitè Executiu i els directius. L'increment es deu a l'augment del percentatge de dedicació a l'entitat de l'actual director gerent i, al mateix temps, secretari general.

No s'ha meritat qualsevol altre tipus de retribució amb el personal clau o amb els membres del Comitè Executiu de la Cambra a més a més dels aquí reflectits.

No hi ha bestretes o crèdits concedits al personal d'alta direcció, personal clau de la Direcció, o als membres del Comitè Executiu de la Cambra.

20. Altre informació

El nombre mitjà de persones ocupades en el curs de l'exercici és el següent:

2022:

FIXES	DONES	HOMES	NO FIXES	DONES	HOMES
Alta direcció	0,00	0,95	Alta direcció	0,00	0,00
Caps d'àrea	2,12	2,00	Caps d'àrea	0,00	0,00
Tècnics	10,88	3,00	Tècnics	0,00	0,00
Administratius	6,53	0,00	Administratius	0,21	0,00
Logística i altres	0,00	1,66	Logística	0,00	0,00
	19,52	7,61		0,21	0,00

2021:

FIXES	DONES	HOMES	NO FIXES	DONES	HOMES
Alta direcció	0,00	0,95	Alta direcció	0,00	0,00
Caps d'àrea	1,35	2,00	Caps d'àrea	0,00	0,00
Tècnics	11,76	2,57	Tècnics	0,09	0,03
Administratius	4,83	0,00	Administratius	0,35	0,00
Logística	0,00	1,66	Logística	0,00	0,00
	17,94	7,19		0,43	0,03

La distribució del personal per categories al tancament de l'exercici és la següent:

2022:

TOTAL	DONES	HOMES
Alta direcció	0	1
Caps d'àrea	2	2
Tècnics	11	3
Administratius	7	1
Logística i altres	0	2
	20	9

2021:

TOTAL	DONES	HOMES
Alta direcció		1
Caps d'àrea	2	2
Tècnics	12	3
Administratius	6	0
Logística		2
	20	8

Hi ha dos homes amb discapacitat superior al 33%.

El Comitè Executiu està format per 5 dones i 7 homes.

L'import dels honoraris per auditoria de comptes prestats pels auditors és de 7.070 euros.

21. Liquidació pressupostària

La Tresorera, senyora Gemma Coll, comenta que el Ple de la Corporació, en la seva sessió de data 28 d'abril de 2022, va adoptar l'acord d'aprovació del pressupost ordinari d'ingressos i despeses i d'inversions de l'exercici 2022.

El pressupost es va presentar equilibrat, l'import dels ingressos i de les despeses és de 2.903.455€.

Aquest pressupost recull les accions definides al Pla d'actuació corporatiu 2022, i sobre les quals s'articulen les actuacions que la corporació desenvolupa.

La liquidació del pressupost ordinari d'ingressos i despeses de l'exercici 2022 es tanca amb un resultat positiu de 95.336€.

El pressupost es liquida amb uns ingressos de 3.019.550,41€, un 4% superiors als previstos i unes despeses de 2.924.214,41€, un 0,71% per sobre del previst.

Les principals partides que han permès aconseguir mantenir l'equilibri pressupostari han estat:

- . Augment continuat dels ingressos per certificats d'origen.
- . Consolidació de les actuacions en garantia juvenil dins el programa integral de qualificació i ocupació, PICE, que ha tingut un gradual augment. En aquest cas es tracta d'un programa europeu que es desenvolupa via Cámara de España.
- . El creixement de l'actuació cameral gironina en diversos programes.
- . El citat augment dels programes PICE i de suport empresarial ha fet pujar la despesa inicialment pressupostada destinada a aquests programes, que a l'hora ha permès aconseguir els creixements abans esmentats.

Tancament exercici comptable any 2022

El resultat positiu de l'exercici 2022 ha estat de 95.336€ corresponen a la liquidació del pressupost ordinari d'ingressos i despeses de l'exercici.

22. Informació sobre el període mitjà de pagament a proveïdors. Disposició addicional tercera. "Deure d'informar" de la Ley 15/2010, de 5 de juliol

El període mitjà de pagament a proveïdors de la Cambra és de 33 dies. La política de la Cambra és pagar a 30 dies, però aquest termini es pot endarrerir degut al procediment de revisió de les factures a justificar per subvencions.

23. Informació sobre les activitats públiques i privades d'acord amb el que estableix l'article 35.4 de la Llei 4/2014, d'1 d'abril, bàsica de les cambres oficials de comerç, indústria, serveis i navegació.

El detall de les activitats públiques i privades, en l'exercici 2022, és com segueix:

INGRESSOS
EXERCICI 2022

DESCRIPCIÓ	PÚBLIC	PRIVAT	TOTAL
A) RECURSOS PERMANENTS	185.23	0.00	185.23
1. Quotes per RCP netes de l'exercici	0.00	0.00	0.00
a) Emissió de rebuts any en curs			0.00
b) Pèrdues i variació de deteriorament per			0.00
c) Devolucions de rebuts, any en curs			0.00
2. Quotes per RCP d'exercicis anteriors	191.47	0.00	191.47
a) Pèrdues i variació de deteriorament per	191.47		191.47
3. Recàrrecs	30.87	0.00	30.87
a) Emissió de recàrrecs	137.50		137.50
b) Devolucions de recàrrecs	0.00		0.00
c) Pèrdues i variació de deteriorament per	-106.63		-106.63
4. Quotes per RCP a rebre d'altres cambres	0.00	0.00	0.00
a) Quotes per RCP a rebre d'altres cambres			0.00
b) Quotes per RCP a rebre del Fons			0.00
5. Variació de provisions per cobraments	-37.11	0.00	-37.11
A') DETRIMENTS ALS INGRESSOS PER RCP	-43.15	0.00	-43.15
6. Despeses de recaptació	-29.45		-29.45
7. Quotes de RCP a distribuir a altres	0.00	0.00	0.00
a) Quotes per RCP a distribuir d'altres	0.00		0.00
b) Quotes per RCP a distribuir del Fons			0.00
8. Quotes RCP obligatòries a organismes	-13.70	0.00	-13.70
a) Quotes de RCP al Consell Superior	-13.70		-13.70
b) Quotes per RCP al Consell General de			0.00
B) RECURSOS NO PERMANENTS	2,911,477.29	107,550.27	3,019,027.56
1. Prestacions de Serveis i altres ingressos	1,307,693.24	107,550.27	1,415,243.51
a) Serveis Prestats	160,996.70	81,971.91	242,968.61
b) Venda de Publicacions	110.00		110.00
c) Ingressos per arrendaments			0.00
d) Altres ingressos	1,146,186.54		1,146,186.54
g) Ingressos accessoris i altres de		25,578.36	25,578.36
h) Patrocinis a l'explotació	400.00		400.00
2. Subvencions, donacions, llegats	1,603,784.05	0.00	1,603,784.05
a) Subvencions, donacions i llegats	1,603,784.05		1,603,784.05
D) INGRESSOS FINANCERS	380.77	0.00	380.77
2. De valors negociables i altres instruments	380.77	0.00	380.77
a) D'empreses del grup i associades	274.39	0.00	274.39
b) De tercers	74.95		74.95
c) Interessos de demora per Recurs	31.43		31.43
E) TOTAL INGRESSOS(A-A'+B+C+D)	2,912,000.14	107,550.27	3,019,550.41

DESPESES
EXERCICI 2022

DESCRIPCIÓ	PÚBLIC	PRIVAT	TOTAL
G) DESPESES DE L'ACTIVITAT	110,380.40	14.40	110,394.80
1. Altres accions realitzades	110,380.40	14.40	110,394.80
H) DESPESES DE PERSONAL	1,324,312.10	5.31	1,324,317.41
1. Sous, salaris i assimilats	1,001,248.76	5.31	1,001,254.07
2. Indemnitzacions			0.00
3. Càrregues socials	291,126.55	0.00	291,126.55
4. Altres despeses de personal	22,064.98		22,064.98
5. Aportacions a sistemes complem.pensions	9,871.81		9,871.81
6. Provisions			0.00
I) ALTRES DESPESES DE L'ACTIVITAT	1,376,617.23	56,720.91	1,433,338.14
1. Serveis exteriors	1,341,285.40	51,189.19	1,392,474.59
a) Arrendaments i cànons	11,758.19		11,758.19
b) Reparacions i conservació	175,456.62		175,456.62
c) Serveis de professionals independents	38,113.03	5,509.69	43,622.72
d) Transports	1,359.60		1,359.60
e) Primes d'assegurances	7,499.41		7,499.41
f) Serveis bancaris i similars	4,179.02		4,179.02
g) Publicitat, prop. i relacions públiques	67,173.34		67,173.34
h) Subministraments	72,286.32	243.02	72,529.34
i) Altres serveis	963,459.87	45,436.48	1,008,896.35
2. Tributs	35,359.72	33.15	35,392.87
3. Pèrdues deterior. i variac. Prov. Op. Cials	-27.89	5,498.57	5,470.68
4. Altres despeses de gestió			0.00
J) DOTACIONS AMORTITZACIONS IMMOBILITZAT	56,077.29		56,077.29
M) DESPESES FINANCERES	86.77	0.00	86.77
1. Despeses financeres	86.77	0.00	86.77
b) Per deutes amb tercers	86.77		86.77
3. Diferències de canvi	0.00	0.00	0.00
4. Deteriorament i resultat per alineació d'instruments financers	0.00	0.00	0.00
a) Deteriorament i pèrdues			
b) Resultats per alineacions i altres			
N) TOTAL DESPESES (G+H+I+J+K+L+M)	2,867,473.79	56,740.62	2,924,214.41
P) DESVIACIÓ PRESSUPOSTÀRIA (E+F-N)	44,526.35	50,809.65	95,336.00

***LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST ORDINARI
D'INGRESSOS I DESPESES
exercici 2022***

LIQUIDACIÓ PRESSUPOST ORDINARI D'INGRESSOS:

INGRESSOS				EXERCICI 2022		
DESCRIPCIÓ	NOTA	PRESSUPOST	REALITZAT	DESVIACIÓ	%	
A) RECURSOS PERMANENTS	7-10	0.00	185.23	-185.23		
1. Quotes per RCP netes de l'exercici		0.00	0.00	0.00	100.00	
70000.XX, 70001.XX, 70002.XX		0.00	0.00	0.00	100.00	
a) Emissió de rebuts any en curs		0.00	0.00	0.00	100.00	
b) Pèrdues i variació de deteriorament per		0.00	0.00	0.00	100.00	
c) Devolucions de rebuts, any en curs		0.00	0.00	0.00	100.00	
2. Quotes per RCP d'exercicis anteriors		0.00	191.47	-191.47		
79510/11/12, (69510/11/12),(6501),(705)		0.00	191.47	-191.47		
a) Pèrdues i variació de deteriorament per		0.00	191.47	-191.47		
3. Recàrrecs		0.00	30.87	-30.87		
70100.XX, 70101.XX, 70102.XX		0.00	137.50	-137.50		
70400, 70401, 70402		0.00	0.00	0.00	100.00	
a) Emissió de recàrrecs		0.00	0.00	0.00	100.00	
b) Devolucions de recàrrecs		0.00	0.00	0.00	100.00	
c) Pèrdues i variació de deteriorament per		0.00	-106.63	106.63	100.00	
4. Quotes per RCP a rebre d'altres cambres		0.00	0.00	0.00		
70200, 70201		0.00	0.00	0.00		
70202, 70302		0.00	0.00	0.00	100.00	
79540/41/42/50/51/52, (69540/41/42/50/51/52)		0.00	0.00	0.00	100.00	
a) Quotes per RCP a rebre d'altres cambres		0.00	0.00	0.00	100.00	
b) Quotes per RCP a rebre del Fons		0.00	0.00	0.00	100.00	
5. Variació de provisions per cobraments	11	0.00	-37.11	37.11	100.00	
A) DETRIMENTS ALS INGRESSOS PER RCP		0.00	-43.15	43.15		
6. Despeses de recaptació		0.00	-29.45	29.45		
(604)		0.00	-29.45	29.45		
7. Quotes de RCP a distribuir a altres		0.00	0.00	0.00		
(70700), (70701)		0.00	0.00	0.00		
(70702)		0.00	0.00	0.00		
8. Quotes RCP obligatòries a organismes		0.00	-13.70	13.70		
(60500)		0.00	0.00	0.00		
(60510)		0.00	-13.70	13.70		
B) RECURSOS NO PERMANENTS		2,903,455.00	3,019,027.56	-115,572.56		
1. Prestacions de Serveis i altres ingressos		1,391,405.00	1,415,243.51	-23,838.51	1.71	
70900, 70901, 70902	10	230,835.00	242,968.61	-12,133.61	5.26	
70910		0.00	110.00	-110.00	100.00	
70920	10	0.00	0.00	0.00	100.00	
70990, 70991, 70992, 70995	10	1,135,920.00	1,146,186.54	-10,266.54	0.90	
75		24,000.00	25,578.36	-1,578.36	6.58	
72		650.00	400.00	250.00	-38.46	
2. Subvencions, donacions, llegats		1,512,050.00	1,603,784.05	-91,734.05	6.07	
740	13	1,512,050.00	1,603,784.05	-91,734.05	6.07	
a) Subvencions, donacions i llegats		0.00	380.77	-380.77		
D) INGRESSOS FINANCERS		0.00	380.77	-380.77		
2. De valors negociables i altres instruments		0.00	380.77	-380.77		
7612, 7613, 76202, 76203, 76212, 76213, 767, 769		0.00	274.39	-274.39	100.00	
a) D'empreses del grup i associades		0.00	74.95	-74.95		
b) De tercers		0.00	31.43	-31.43	100.00	
764, (6956), 7956, (6504)		0.00	31.43	-31.43	100.00	
c) Interessos de demora per Recurs		0.00	31.43	-31.43	100.00	
E) TOTAL INGRESSOS(A-A'+B+C+D)		2,903,455.00	3,019,550.41	-116,095.41	4.00	

LIQUIDACIÓ PRESSUPOST ORDINARI DE DESPESES:

DESPESES				EXERCICI 2022		
DESCRIPCIÓ	NOTA	PRESSUPOST	REALITZAT	DESVIACIÓ	%	
G) DESPESES DE L'ACTIVITAT		108,940.00	110,394.80	-1,454.80	1.34	
(600),(601),(602),(603),606,61*	13	108,940.00	110,394.80	-1,454.80	1.34	
H) DESPESES DE PERSONAL		1,360,430.00	1,324,317.41	36,112.59	-2.65	
(640) 1. Sous, salaris i assimilats		1,013,240.00	1,001,254.07	11,985.93	-1.18	
(641) 2. Indemnitzacions		0.00	0.00	0.00	100.00	
(642) 3. Càrregues socials	10	317,700.00	291,126.55	26,573.45	-8.36	
(649) 4. Altres despeses de personal	10	19,520.00	22,064.98	-2,544.98	13.04	
(643) 5. Aportacions a sistemes complem. pensions		9,970.00	9,871.81	98.19	-0.98	
I) ALTRES DESPESES DE L'ACTIVITAT		1,381,085.00	1,433,338.14	-52,253.14	3.78	
1. Serveis exteriors		1,356,565.00	1,392,474.59	-35,909.59	2.65	
(621) a) Arrendaments i cànons		5,480.00	11,758.19	-6,278.19	114.57	
(622) b) Reparacions i conservació		163,260.00	175,456.62	-12,196.62	7.47	
(623) c) Serveis de professionals independents		44,910.00	43,622.72	1,287.28	-2.87	
(624) d) Transports		0.00	1,359.60	-1,359.60		
(625) e) Primes d'assegurances		6,560.00	7,499.41	-939.41	14.32	
(626) f) Serveis bancaris i similars		3,100.00	4,179.02	-1,079.02	34.81	
(627) g) Publicitat, prop. i relacions públiques		57,180.00	67,173.34	-9,993.34	17.48	
(628) h) Subministraments		71,870.00	72,529.34	-659.34	0.92	
(629) i) Altres serveis		1,004,205.00	1,008,896.35	-4,691.35	0.47	
(630),(631),(633),(634),636,638,639		24,520.00	35,392.87	-10,872.87	44.34	
2. Tributs		24,520.00	35,392.87	-10,872.87	44.34	
3. Pèrdues deterior. i variac. Prov. Op. Cials		0.00	5,498.57	-5,498.57	100.00	
4. Altres despeses de gestió		0.00	-27.89	27.89	100.00	
-68		53,000.00	56,077.29	-3,077.29	5.81	
J) DOTACIONS AMORTITZACIONS IMMOBILITZAT		53,000.00	56,077.29	-3,077.29	5.81	
M) DESPESES FINANCERES		0.00	86.77	-86.77		
1. Despeses financeres		0.00	86.77	-86.77		
(6622),(6623),(6624),(665),(669)		0.00	86.77	-86.77		
3. Diferències de canvi		0.00	0.00	0.00	100.00	
4. Deteriorament i resultat per alineació d'instruments financers		0.00	0.00	0.00	100.00	
(698),(699),798,799		0.00	0.00	0.00	100.00	
(666),(667),(674),766,774,		0.00	0.00	0.00	100.00	
N) TOTAL DESPESES (G+H+I+J+K+L+M)		2,903,455.00	2,924,214.41	-20,759.41	0.71	
P) DESVIACIÓ PRESSUPOSTÀRIA (E+F-N)		0.00	95,336.00	-95,336.00		

***LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST ORDINARI
D'INVERSIONS***

exercici 2022

El pressupost ordinari d'inversions no incorpora les baixes d'immobilitzat.

NÚM.	COMPTE	PRESSUPOST ORDINARI D'INVERSIONS EXERCICI 2022	PRESSUPOST	LIQUIDACIÓ
	O)	IMMOBILITZAT IMMATERIAL	18,840.00	8,671.93
203	2.	Propietat industrial	0.00	
206	3.	Software	18,840.00	8,671.93
	P)	IMMOBILITZAT MATERIAL	158,780.00	61,185.80
210	1.	Terrenys	0.00	
211	2.	Edificis	0.00	
214	3.	Instal·lacions	104,000.00	18,680.86
215	4.	Mobiliari	32,400.00	10,778.15
216	5.	Equips per a procés d'informació	22,380.00	31,726.79
217	6.	Elements de transport	0.00	
219	7.	Altres immobilitzat material	0.00	
	Q)	BÉNS DEL PATRIMONI HISTÒRIC	0.00	0.00
		TOTAL INVERSIONS (O+P+Q)	177,620.00	69,857.73

Jaume Fàbrega i Vilà
President

Jaume Guàrdia i Pont
Vicepresident 1r



Lúdia Vidal i Juventench
Vicepresidenta 2n

Enric Dotras i Rusalleda
Vicepresident 3r

Joan Josep Ribas i de Pouplana
Vicepresident 4t

Gemma Coll i Arnall
Tresorera

Àlex Gilabert i Vázquez
Vocal

Patrícia Masias i Blanch
Vocal

Mariona Serra i Pagès
Vocal

Lluís Periañez i Llatje
Vocal

Eduard Torrent i Pairó
Secretari General en funcions